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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

اوپک و متحدانش متعهد به ایجاد ثبات در بازار نفت 
وزیر انرژی امارات گفت، تمام اعضای گروه اوپک پلاس متعهد 
به ایجاد ثبات در بازار نفت هســتند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
وزیر انرژی امارات گفت، تمام اعضای گروه اوپک پلاس متعهد 
به ایجاد ثبات در بازار نفت هستند.ســهیل المزروعی در یک 
نشست انرژی در ابوظبی گفت: »تمام کشورهای اوپک پلاس... 
متعهد به عدم افزایش قیمت هــا... و ایجاد توازن و اطمینان از 
این مسئله هستند که عرضه نفت به مقدار کافی در بازار جهانی 
وجود دارد.«اوپک و متحدانش اعلام کرده اند که از ابتدای سال 
2020 میلادی مجموعا 1.7 میلیون بشکه در روز از تولید نفت 
خود خواهند کاست.وی افزود، روسیه به طور کامل متعهد به 
توافق اوپک پلاس برای کاهش تولید است. وی ابراز امیدواری 

کرد که همکاری اوپک با روسیه در آینده نیز ادامه پیدا کند.

هیچ کدام از سدها آسیب ندیدند
مدیرکل مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شــرکت مدیریت 
منابع آب ایران گفت: هیچ کدام از ســدها تاسیســات ذخیره 
و کنترل و کانال ها آســیبی ندیده اند و در حال حاضر شرایط 
در اســتان های جنوبــی کاملا تحــت کنترل اســت و جای 
هیچ گونه نگرانی در حوزه کنترل منابع آبی نیســت.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، سیف الله آقابیگی  ، با بیان این که 
ســد جگین به دنبال بارش های شدید و کم ســابقه باران در 
هرمزگان پس از حدود ۶0 میلیون مترمکعب آبگیری ســرریز 
شد، گفت: تاکنون سد استقلال میناب ۶0 میلیون مترمکعب، 
شــمیل و میان 20 میلیــون مترمکعب، ســرنی 1۵ میلیون 
مترمکعب آبگیری شده است و کمک زیادی کرد که این جریان 
به پایین دست منتقل نشود. وی با بیان این که پس از اخطارها و 
هشدارهای سازمان هواشناسی از عصر روز چهارشنبه جلسات 
ارزیابی میزان بارش ها و وقوع سیلاب ها برگزار شد و تمام این 
مسائل تحت پایش قرار گرفت، اظهار کرد: استانهای هرمزگان، 
کرمان، سیستان و بلوچســتان، مناطقی از استان های فارس، 
بوشهر و خراسان جنوبی در همان روز چهارشنبه مورد ارزیابی 

کامل قرار گرفت. 

 آغاز تبدیل رایگان خودروها به گازسوز
 تا دو هفته دیگر

معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: 
حداکثر تا دو هفته آینده، آماده پاســخ به تمام تقاضاها برای 
تبدیل سوخت هســتیم.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایسنا، حمید قاسمی ده چشمه ، با اشاره به لیست کارخانه های 
مورد تایید بــرای تبدیل خودرو بنزینی به گازســوز، گفت: با 
هفت شــرکت در حال مذاکره و بررسی هســتیم و قراردهای 
آن نیز آماده است و قرار شده تا 2۵0 مرکز مشخص شده، طی 
هماهنگی تجهیزات لازم را از این هفت شرکت تامین کنند.به 
گفته وی، این 2۵0 مرکز همان مراکزی هستند که نام و آدرس 
آن ها در شرکت پخش آورده شــده اما ممکن است که تعداد 
آن ها نیز افزایش یابد. اکنون نمی تــوان درباره عدد دقیق این 
جایگاه ها اظهارنظر کرد.معاون مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی اظهار کرد: میزان ثبت نام ها ۵0 درصد نسبت 
به هفته گذشته افزایش یافته اما آن چیزی که مدنظر ماست، 

هنوز اتفاق نیفتاده ولی در کل رشد استقبال خوب بوده است.

 تحول در سبد پتروشیمی با راه اندازی 
23 طرح در عسلویه

ظرفیت تولید صنعت پتروشــیمی ایران با راه اندازی 2۳ طرح 
در فاز1و2 عسلویه افزایش چشــمگیری می یابد و تنوع قابل 
توجهی در سبد تولیدمحصولات رقم خواهد خورد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با تاکید بر لزوم شتاب در ســاخت طرح های توسعه ای با بهره 
گیری ازظرفیت های موجود در کشــور گفت: در حال حاضر 
طرح های مختلفی در سراســر کشــور در حال ساخت است 
و منطقه ویژه اقتصــادی انرژی پارس بــا دارا بودن 2۳ طرح 
پتروشیمی از جایگاه ویژه ای برخوردار است.»علی محمد بساق 
زاده« افزود: این طرح ها از ۵ درصد تا ۹۹.7 درصد پیشــرفت 
اجرایی برخوردار هستند که 21 طرح در فاز 2 و نیز 2 طرح در 
فاز 1 قرار دارند و باید بر این نکته تاکید کرد که منطقه عسلویه 
در آینده نزدیک می تواند در مسیر تکمیل زنجیره ارزش صنعت 

پتروشیمی ایران بیش از گذشته نقش آفرین باشد.

افزایش قیمت نفت خام سنگین ایران به بیش از 1۴ دلار
قیمت نفت خام ســنگین ایران در هفته منتهی به سوم ژانویه 
2020 نسبت به مدت مشابه پارسال بیش از 1۴ دلار افزایش 
یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، قیمت نفت خام سنگین ایران 
در هفته منتهی به ســوم ژانویه، ۶۵ دلار و ۸2 سنت ثبت شده 
است.قیمت نفت خام ســنگین ایران در هفته منتهی به سوم 
ژانویه 201۹، ۵1 دلار و ۹ ســنت بوده است.نفت خام سنگین 
ایران یکی از 1۳ نوع نفت خام ســبد نفتی سازمان کشور های 

صادرکننده نفت )اوپک( است.

راه اندازی 23 طرح توسعه ای در منطقه عسلویه 
مدیر طرح های شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ظرفیت 
تولید صنعت پتروشیمی با راه اندازی 2۳ طرح در فازهای 1 و 2 
عسلویه افزایش چشمگیری می یابد و تنوع قابل توجهی در سبد 
تولید محصولات رقم خواهد خورد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
علی محمد بساق زاده، با تاکید بر لزوم شتاب در ساخت طرح های 
توسعه ای با بهره گیری از ظرفیت های موجود در کشور گفت: 
هم اکنون طرح های مختلفی در سراسر کشور در حال ساخت 
اســت و منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس بــا دارا بودن 2۳ 
طرح پتروشــیمی از جایگاه ویژه ای برخوردار است.وی افزود: 
این طرح ها از پنج درصــد تا ۹۹.7 درصد پیشــرفت اجرایی 
برخوردارند که 21 طــرح در فاز 2 و نیز دو طــرح در فاز یک 
قرار دارند و باید بر این نکته تاکید کرد که منطقه عســلویه در 
آینده نزدیک می تواند در مســیر تکمیل زنجیره ارزش صنعت 

پتروشیمی ایران بیش از گذشته نقش آفرین باشد.

آیا زاینده رود مستاصل شده است؟ 
یک فاجعه زیست محیطی در قلب شهر 
اصفهان در حال رخ دادن است در حالی که 
با تخصیص اندکــی آب و حفظ جریــان حداقلی 
زاینده رود می توان زندگی این پرندگان که برخی از 
آنها از گونه های نادر هستند و سایر آبزیان رودخانه 
را نجات داد، اما به  دلیل نگرانی از تامین آب شــرب 
در تابستان آینده ، مجوز چنین اقدامی صادر نشده 
است.به گزارش اقتصادســرآمد، محمد نظرکرده ، 
درباره وضعیت کنونی زاینده رود و گاوخونی اظهار 
داشت: سال آبی ۹۸-۹7 از جمله سال های استثنایی 
در میزان بارندگی در سرشاخه های زاینده رود بود، در 
این سال 21۵0 میلی متر بارندگی داشتیم و ورودی 
به سد زاینده رود 1۹۵0 میلیون مترمکعب )یک ونیم 
برابر میانگین بلندمدت( رسید. البته به دلیل توسعه 
کشاورزی در بالادست ســد زاینده رود در دو استان 
اصفهان و چهارمحــال و بختیاری، میزان ورودی به 
سد کاسته شده است که اگر این میزان توسعه وجود 
نداشت باید رقمی بیش از 2۳00 میلیون مترمکعب، 
آب وارد سد زاینده رود می شد.اما متاسفانه با وجود 
آمار افزایش چشــمگیر ورودی به سد، امسال تنها 
حدود  2۵ درصد حقآبــه 17۶ میلیون متر مکعبی 
تالاب بین المللی گاوخونی تامین شد.وی با بیان اینکه 
وضعیت خود رودخانه زاینده رود هم بهتر از وضعیت 
تالاب گاوخونی نبوده است، افزود: در بهمن ۹7، پس 
از 20 ماه متوالی خشــکی زاینده رود در اصفهان، به 
منظور کشت پاییزه کشاورزان اصفهان رهاسازی آب 
در زاینده رود، به مدت 20 روز انجام شد و پس از آن 
دوباره نفس زاینده رود قطع شد و قرار بود برای آبیاری 
مجدد کشــاورزان، زاینده رود در نیمه فروردین ماه 
جاری شود، ولی با توجه به بارش های بسیار مناسب، 
زاینده رود با جریان اندکی برای ایام نوروز بازگشایی 
شد که تاثیر بسیار مطلوبی بر روی صنعت توریست، 
اقتصاد استان و نشاط اجتماعی و... داشت. در نیمه 
فروردین ماه ۹۸، دبی خروجی ســد زاینده رود، به 
میزان ۹0 الی 100 و حتی 110 مترمکعب برثانیه 
به منظور کشاورزی افزایش یافت و این افزایش دبی 
تا پایان خردادماه ادامه یافــت و در پایان خردادماه، 
همزمان با پایان آبرسانی کشاورزی، مجددا جریان 
زاینده رود قطع شــد. چون تصمیم گرفته شد که با 
توجه به خشکسالی ســال قبل از آن، جهت کشت 
تابســتانه نیز آبی اختصاص یابد و دوباره در اواسط 
تیرماه، زاینده رود به منظور کشاورزی، با دبی بسیار 

بالای 100 مترمکعبی جریان یافت.
این پژوهشــگر مســائل آب با بیان اینکه مدیریت 
جریان رودخانه، به مسئولان اســتان اصفهان داده 
شد، مشروط بر آنکه تا پایان شهریور ماه ۴۵0 میلیون 
مترمکعب، ذخیره ســد باقی بماند، تصریح کرد: در 
ابتدا قرار بود تا 20 شهریورماه و در سه بازه 20 روزه 
این آب رهاسازی شــود. ولی بنابر تصمیمات اتخاذ 
شده، جریان مستمر با دبی بالا ادامه یافت و حتی بنا 
به درخواست کشاورزان و جهاد کشاورزی، تا اواسط 
مهرماه جریان زاینده رود به منظور کشاورزی جریان 
مستمر داشت. پس از آن قرار شــد تا کشت پاییره 
کشاورزان در آبانماه، یعنی در طول ۴0 روز، جریان 
متوقف نشود. 2۳ آبانماه مجددا به مدت 20 روز به 
منظور کشت پاییزه، دبی خروجی به ۹0 مترمکعب 
رســید. البته حتی در همین باز کردن و بستن های 
متوالی زاینده رود به منظور کشاورزی، زاینده رود تنها 
تا ۳0 کیلومتری شرق اصفهان اجازه جریان یافتن 
داشت و پس از آن در سد رودشتین، آب به طور کامل 
وارد کانال های کشاورزی می شد و در 1۳0 کیلومتر 

مسیر تا تالاب گاوخونی، رودخانه کاملا خشک بود.
وی توضیح داد: در نیمه آذرماه، دبی خروجی ســد 
به 1۶ مترمکعــب کاهش یافت کــه از این میزان، 
بیش از 11 میلیون مترمکعب آن، به مصرف شرب 
و صنعت اصفهــان و انتقال به یزد می رســد، ولی با 
توجه به زایش های مســیر زاینده رود، همین اندک 
دبی خروجی نیز توانسته بود جریان حداقلی را برای 
زاینده رود حفظ کند.تا اینکه روزانه به طور تدریجی 
این خروجی از 1۶ به 11 مترمکعب کاهش یافت و 
باعث شــد در اوایل دی ماه زاینده رود کاملا خشک 
شــود.نظرکرده گفت: در حالی رودخانــه به طور 
کامل خشک شــد که میزبان بیش از ۴000 پرنده 
مهاجری اســت که از هزاران کیلومتــر دورتر برای 
زمســتان گذرانی به زاینده رود مهاجرت کرده اند  و 
با خشــکی زاینده رود در حال از دست دادن محل 
زندگی و منبــع غذایی خود هســتند. یک فاجعه 
زیست محیطی در قلب شــهر اصفهان در حال رخ 
دادن اســت در حالی که با تخصیــص اندکی آب و 
حفظ جریان حداقلی زاینده رود می توان زندگی این 
پرندگان که برخی از آنها از گونه های نادر هستند و 
سایر آبزیان رودخانه را نجات داد، اما به  دلیل نگرانی 
از تامین آب شرب در تابســتان آینده، مجوز چنین 

اقدامی صادر نشده است./ایلنا

ابراز همدردی وزیر نفت در پی وقوع حوادث اخیر در کشور
وزیر نفت در پیامی ضمن تسلیت در پی حوادث اخیر در کشور، با بازماندگان جانباختگان این حوادث ابراز همدردی کرد. در این پیام آمده است: با دلی 
خونبار و چشمانی اشکبار، فقدان هم وطنان عزیز در جریان تشییع پیکر سردار شهید، سلیمانی سرفراز در کرمان و نیز سانحه هوایی اخیر و به ویژه به عنوان 
عضوی کوچک از خانواده بزرگ دانشگاهیان، از دســت دادن فرزندان عزیزم را که عموما از نخبگان این سرزمین و حاصل عمر و مایه امید آینده ما بودند، 
صمیمانه تسلیت می گویم و برای بازماندگانشان صبر مسئلت می کنم. در این روزهای پر از حزن و اندوه که در هر ساعتش از منجنیق فلک، سنگی می بارد 

و از هر طرف، بیشترین فشارها را به ما وارد می کنند، خدایا فقط به تو پناه می برم...«

گروه انرژی- صرفه جویی مصرف 
برق امســال برابر احداث ۵000 
مگاوات نیروگاه جدید بــا 7000 میلیارد 
تومان  ســرمایه گذاری شــناخته شده که 
 حاکی از نقش قابــل توجه مدیریت مصرف 
برق در جبران محدودیت هــای اقتصادی 
این صنعت  زیربنایی اســت و این در حالی 
است  که به ازای احداث هر کیلووات ظرفیت 
نیروگاهی باید ۶00 تا 700 یورو ســرمایه 

گذاری  صورت گیرد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، از سوی دیگر برای 
نخســتین بار ۳۸7۴ مگاوات صرفه جویی 
مصرف در پیک امســال رقم خورد و 200 
هزار تفاهم نامه در این   بــاره به بخش های 
تجاری، صنعتی و کشــاورزی منعقد شــد 
و صنعت برق را قادر ســاخت بدون اعمال 
خاموشی برنامه ریزی شده از   پیک تابستان 
۹۸ عبور کند. این اقدام باعث شــد بتوانیم 
صادرات برق را برابر تعهــدات وزارت نیرو 
به کشورهای همسایه محقق   کنیم و علاوه 
بر آن صادرات برق کشــور نسبت به سال 
گذشته 120 درصد افزایش یافت و نقش به 

سزایی در تأمین منافع ملی ایفا   کرد. 
در حــال حاضــر ۶7۴ مــورد تعمیــرات 
نیروگاه هــای حرارتــی بــه ظرفیت ۹7 
هــزار و ۸00 مــگاوات در حــال انجــام 
اســت و پیش بینی شــده  که این برنامه تا 
اردیبهشت سال آینده به پایان برسد تا شاید 
نیروگاه های تامین برق در سال ۹۹ سربلند 

بیرون آیند. 
برنامه جلوگیری از خاموشــی سال 1۳۹۹ 

پیوســتن ۳000 مگاوات نیــروگاه جدید 
به مدار تولید برق کشــور تا تابستان سال 
آینده و  انجام برنامه های تعمیرات اساسی 
و بازدیدهای دوره ای سایر نیروگاه ها تبیین 
شــده اســت. همچنین برنامه ریزی شده 
حدود ۴000  مــگاوات از پیک تابســتان 
از طریــق برنامه هــای مدیریــت مصرف 
جبران شــود و حدود 1000 مــگاوات نیز 
برای نخســتین بار با اســتفاده  از ظرفیت 
اســتارتاپ ها که مقررات آن درحال وضع 

است، جبران می شود. 
در این بین برنامه تعمیــرات نیروگاه های 
حرارتی کشــور اعم از خصوصی و دولتی از 
نیمه شهریورماه ۹۸ آغاز شده، در مجموع 
  ۶7۴ مورد تعمیرات کوتاه مدت و بلندمدت 
با مجموع ظرفیت ۹7 هزار و ۸00 مگاوات 
پیش بینی شده است که تاکنون ۴۶ هزار و 

  ۶00 مگاوات از برنامه تعمیرات اجرا شــده 
یا در حال اجراست. به گزارش ایسنا، بنا بر 
اطلاعات وزارت نیــرو، غلامرضا مهرداد - 
مدیرکل دفتر پشــتیبانی فنی شرکت برق 
حرارتــی - در این باره اظهــار کرد: حدود 
  ۴۸ درصــد از برنامه تعمیــرات به مرحله 
اجرا درآمده است، زمان پیش بینی خاتمه 
تعمیرات پایان اردیبهشت ۹۹ است، البته 
در  پایان اردیبهشت نیاز مصرف شبکه کمتر 
از ۸0 درصد پیک تابســتان اســت و حتی 
تعویق خاتمه تعمیرات برخــی واحدها تا 

خردادماه  نیز مشکلی ایجاد نخواهد کرد. 
وی با بیان این که اجــرای کامل تعمیرات 
نیروگاه ها توسط شــرکت های متخصص 
داخلی انجام می شــود، گفــت: پیش بینی 
بودجــه  تعمیرات بــرای انجــام تعمیرات 
اساسی و نیمه اساسی نیروگاه های دولتی 

با ظرفیــت 1۹ هزار و ۵00  مــگاوات بالغ 
بر 7000 میلیارد  ریال اســت. به گفته وی، 
چالش اصلی تعمیــرات نیروگاه ها تا حدی 
عدم تأمین نقدینگی کافی و به موقع هم در 
بخش نیروگاه های دولتی و هم غیر  دولتی 
اســت، به رغم مشکلات ذکر شــده، بدون 
مشکل حادی تعمیرات تمامی واحدها انجام 
و آمادگی کامل آن ها برای پیک تابستان   ۹۹ 

فراهم خواهد شد. 
از ســوی دیگر برای نخســتین بار ۳۸7۴ 
مگاوات صرفه جویی مصرف در پیک امسال 
رقم خورد و 200 هزار تفاهم نامه در این  باره 
به بخش های تجاری، صنعتی و کشاورزی 
منعقد شــد و صنعت برق را قادر ســاخت 
بدون اعمال خاموشــی برنامه ریزی شــده 
از  پیک تابســتان ۹۸ عبور کند. این اقدام 
باعث شــد بتوانیم صادرات بــرق را برابر 
تعهدات وزارت نیرو به کشورهای همسایه 
محقق  کنیــم و علاوه بر آن صــادرات برق 
کشور نسبت به ســال گذشته 120 درصد 
افزایش یافت و نقش به ســزایی در تأمین 
منافع ملــی ایفــا  کرد. صرفه جویی مصرف 
برق امســال برابر احــداث ۵000 مگاوات 
نیروگاه جدید بــا 7000 میلیــارد تومان 
ســرمایه گذاری شناخته شــده که  حاکی 
از نقــش قابل توجه مدیریــت مصرف برق 
در جبران محدودیت هــای اقتصادی این 
صنعت زیربنایی است و این در حالی است 
 که بــه ازای احداث هر کیلــووات ظرفیت 
نیروگاهی باید ۶00 تا 700 یورو ســرمایه 

گذاری صورت گیرد. 

نیروگاه ها چه خواهند کرد؟

سال روشن برق با صرفه جویی

مدیر سابق امور بین 
الملل شــرکت ملی 
نفت ایران گفــت: آمریکا در 
بلندمدت به دلیل اتمام ذخایر 
نفت خام در مراکز تولید خود 
به نفت خام منطقه خاورمیانه 

نیازمند خواهد شد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از تســنیم، سید محسن 
قمصری افــزود: بــا توجه به 
میــزان مصــرف کنونی در 
کوتاه مدت و میان مدت نیاز 
آمریکا به نفت خام غرب آسیا 
تا حدودی نسبت به سال های 
گذشته کمتر شــده اما روند 
مصرف و تولید نفت خام بیانگر 

اینست که نیاز به نفت خام در آینده با افزایش روبرو خواهد شد.
وی ضمن اشاره به اینکه آمریکاییها با داشتن تکنولوژی توانسته اند نفت خام تولید کرده 
و بخشی از نیاز خود را تامین کنند، اظهارداشــت: میزان تولید نفت خام در کشور مزبور 
مداوم نخواهد بود و بــا توجه به پیش بینی های صورت گرفتــه در آینده به نفت منطقه 

نیازمند خواهد شد.
مدیر سابق امور بین الملل شــرکت ملی نفت ایران ادامه داد: پیش بینی می شود طی دو 
دهه آینده ذخایر مخازن نفت خام موجود در دنیا روندی نزولی داشته باشد و یا اینکه در 

برخی مراکز تولید متوقف شود.
وی افزود: بنابراین منطقه غرب آسیا در آینده نفت خام مورد نیاز دنیا را تامین خواهد کرد 

مگر اینکه روند مصرف و تقاضا برای طلای سیاه با وجود تکنولوژی عوض شود.
قمصری با تاکید بر اینکه آمریکا در بلندمدت نیازمند نفت منطقه است، گفت: کشور مورد 
نظر در کوتاه مدت برای تراز کردن تولید و مصرف خود با اعمال تحریم علیه ایران و ونزوئلا 
به عنوان دو تولید کننده بزرگ نفت خام قصد دارد این کشــورها را از چرخه تولید خارج 
کند تا از مازاد عرضه جلوگیری کرده و خود را به عنوان صادرکننده در دنیا معرفی و بازار 

را حفظ کند.
وی با بیان اینکه در بلندمدت وضعیت مزبور تغییر خواهد کرد، اظهارداشت: با پایان یافتن 

نفت خام مراکز تولید در آمریکا این کشور به نفت خام منطقه نیازمند خواهد شد.
مدیر سابق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: با وجود این، آمریکا با لشگر 
کشی به منطقه و ماندن در آن طی بلندمدت هزینه می کند و برای 20 تا 2۵ سال آینده 

برنامه ریزی کرده است.
وی همچنین گفت: خارج کردن ایران و ونزوئــلا از چرخه تولید برای حضور در بازار طی 
کوتاه مدت و حضور در منطقه جهت دست اندازی به مراکز تولید برای تامین نیاز آینده 

دو سیاست متضاد آمریکا است.
قمصری اظهارداشت: روسیه به عنوان یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت خام برای 2۵ 
سال آینده نفت مورد نیاز آمریکا را تامین نخواهد کرد همین وضعیت می تواند در مورد 

چین که مصرف بالایی هم دارد صدق کند.

نفت  اکتشاف گران 
و گاز جهان در سال 
201۹ معــادل 12.2 میلیارد 
بشکه نفت کشــف کردند که 
بالاترین حجم از سال 201۵ 

بود.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایسنا، شرکت "ریستاد 
انــرژی" در گزارشــی اعلام 
کرد سال میلادی گذشته 2۶ 
مورد کشــف معادل بیش از 
100 میلیون بشکه نفت ثبت 
شد و مناطق فراســاحلی در 
صدر فهرست اکتشافات جدید 

منابع نفت و گاز قرار گرفتند.
داستان موفقیت کشور گویان 

از سال 201۸ به سال 201۹ ادامه یافت و اکســون موبیل چهار اکتشاف جدید را در بلوک 
استبروک فراساحلی خود اضافه کرد. شرکت "ریستاد انرژی" برآورد کرده که اکتشافات در 
گویان می تواند به برداشت منابعی معادل 1.۸ میلیارد بشکه نفت منتهی شود.پالزور شنگا، 
تحلیلگر ارشد واحد بالادستی شرکت "ریســتاد انرژی" در این باره گفت: شرکت اکسون 
موبیل می تواند برای دومین ســال پیاپی به دلیل تلاش ها و نتایجی که در گویان و سرمایه 
گذاریهای قابل توجه در قبرس داشته است، اکتشــافگر سال اعلام شود. این ابرغول انرژی 
از نظر حجم اکتشافات و ارزش مربوط به اکتشافات اســتثنایی بود.این شرکت آمریکایی 
سال میلادی گذشته معادل حدود 1.07 میلیارد بشکه نفت کشف کرد که شرکت "ریستاد 
انرژی" ارزش حاصل از این حجم اکتشاف را حدود 2.7 میلیارد دلار برآورد کرده است.در 
سواحل موریتانی، میدان گازی اورکا که توسط شــرکت BP اکتشاف شد، تنها اکتشاف 
بزرگ نبود اما بزرگترین کشف انجام شــده در آبهای عمیق در سال 201۹ بود که برآورد 
می شود معادل حدود 1.۳ میلیارد بشکه نفت ذخایر قابل برداشت دارد. اکتشافات گازی اخیر 
 Bir Allah بیشتر در منطقه LNG در منطقه اکنون از طرحها برای ســاخت یک هاب
موریتانی حمایت می کند.گازپروم در روسیه دو کشــف در دریای کارا اعلام کرد که شامل 
دینوکوف در بلوک روسانوفسکی و نیارمیسکوی در بلوک نیارمیسکوی بوده است. شرکت 
"ریستاد انرژی" برآورد کرده که اکتشافات سال 201۹ گازپروم معادل حدود 1.۵ میلیارد 
بشکه نفت است و دینکوف دومین کشــف بزرگ جهان در ســال 201۹ بوده است.سایر 
اکتشافات فراساحلی مهم در سال 201۹ شامل برول پادای شرکت توتال در آفریقای جنوبی، 
گلوکاس اکسون موبیل در قبرس، گلنگورم شرکت CNOOC در انگلیس و اسپوتنیک 
اکوئینور در بخش نروژی دریای بارنتس بود.بر اساس گزارش اویل پرایس، شرکت آمریکایی 
هس و شرکت چینی CNOOC به دلیل ارزشی که از اکتشافات جدیدشان ایجاد کردند، 
در رتبه دوم و سوم فهرست بزرگترین اکتشافگران سال 201۹ قرار گرفتند. هر دو شرکت 
با اکسون موبیل در بلوک اســتبروک گویان همکاری دارند.شرکت هس از اکتشافات سال 
گذشته حدود دو میلیارد دلار و شرکت CNOOC حدود 1.۸ میلیارد دلار ارزش ایجاد 
کرد.شرکت فرانسوی توتال با حدود ۸7۳ میلیون دلار ارزشی که از فعالیتهای اکتشافی سال 

201۹ خود ایجاد کرد، در رتبه چهارم این فهرست جای گرفت.

 آمریکا در بلند مدت نیازمند 
نفت خاورمیانه است

 اکتشاف نفت و گاز رکورد ۴ ساله
 را شکست


